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فاتی، شوک بزرگ 
نقل و انتقالات

ی  س هــا قو و  کــش  ز  ا بعــد 
بســیار روز پنجشــنبه مشــخص 
شــد کــه آنســو فاتــی بــرای تــرک 
بارســلونا بــه جمع بنــدی نهایــی 
یــن  رســیده اســت. خیلی هــا ا
ســتاره 20 ســاله را جانشــین لیونل 
مســی می دانســتند امــا او بعــد 
از اینکــه فصــل گذشــته فرصــت 
بــازی مــورد نظــرش را پیــدا نکــرد 
تصمیــم بــه جدایــی گرفتــه و بــا 
انتقالــی قرضــی راهــی برایتــون 
شــد. فاتــی روز پنجشــنبه بعــد از 
اینکــه برایتونی هــا موفــق بــه جلــب 
رضایــت کاتالان هــا شــدند بــرای 
پشــت ســر گذاشــتن تســت های 
پزشــکی بــه انگلیــس ســفر کــرد و 
دیــروز نیــز از طریــق رســانه رســمی 
باشــگاه برایتــون بــه عنــوان خریــد 
جدیــد مرغابی هــا معرفــی شــد. 
ایــن در حالــی بــود کــه تیــم تاتنهــام 
بــه شــدت خواهــان ایــن بازیکــن 
بــود و حتــی لیورپــول نیــز بــه عنــوان 
جانشــین بالقــوه محمــد صــاح 
روی ایــن بازیکــن حســاب کــرده 
بــود. در ایــن قــرارداد بنــد خریــد 
دائمــی وجــود نــدارد و فاتــی بعــد 
از یــک فصــل بایــد بــه بارســلونا 
برگــردد؛ باشــگاهی کــه او در ســال 
2021 بــا قــراردادی 6 ســاله بــه 
آن پیوســت و بــرای جدایــی ایــن 
بازیکــن بنــد فســخ 860 میلیــون 
پونــدی در نظــر گرفتــه اســت. فاتی 
کادمــی باشــگاه  کار خــود را در آ
بارســلونا آغــاز کــرد و خیلــی زود 
بــه تیــم بزرگســالان راه یافــت. او 
فصــل گدشــته 36 بــازی بــرای تیــم 
ژاوی انجــام داد تــا بــه آبــی اناری هــا 
بــرای فتــح لالیــگا بعــد از 4 ســال 
کمــک کنــد. ایــن بازیکــن 20 ســاله 
بــا وجــود ســن و ســال کمــش 9 
بــازی هــم بــرای تیــم ملــی اســپانیا 

انجــام داده اســت.

یک لیورپولی دیگر 
در الاتفاق

لــدوم، ســتاره  جورجینیــو واینا
هلنــدی پاری ســن ژرمن، پــس از 
توافق با باشگاه الاتفاق عربستان 
در روز پایانــی نقــل و انتقــالات 
بــه عنــوان یــک لیورپولــی ســابق 
دیگــر بــه جمــع اســتیون جــرارد 
و جــردن هندرســون در ایــن تیــم 
عربســتانی اضافــه خواهــد شــد. 
ایــن هافبــک 32 ســاله فصــل 
گذشــته بعــد از پایــان قــراردادش 
بــا لیورپــول بــه پاری ســن ژرمن 
پیوســت و خیلــی زود به رم قرض 
داده شــد اما بازهــم نمایش قابل 
قبولــی نداشــت تــا در لیســت 
خــروج لوئیــس انریکه )ســرمربی 
فصــل ی  بــرا  ) جــی . س ا .  پی
24-2023 قرار بگیرد. مصدومیت 
طولانی مــدت در فصــل گذشــته 
باعث شــد تا ســتاره هلندی جایی 
در تیــم ژوزه مورینیــو نداشــته 
باشــد. بــه گــزارش رســانه های 
ایتالیایــی، واینالــدوم بــرای خروج 
از ایــن شــرایط ترجیــح می دهــد 
ســال های پایانی فوتبال خود را در 
عربســتان ادامــه دهد. بر اســاس 
ایــن گزارش هــا، ایــن لیورپولــی 
ردادی  ســابق بــرای عقــد قــرا
سه ســاله بــا الاتفاق عربســتان به 

توافــق رســیده اســت. 
باشــگاه پاری ســن ژرمن از ایــن 
انتقــال 9 میلیــون یــورو کاســب 
خواهــد شــد. ایــن انتقــال جمــع 
لیورپولی های قدیمی را در الاتفاق 
جمــع خواهــد کــرد. هندرســون 
کاپیتــان ســابق قرمزهــا اوایــل 
یــن تیــم  تابســتان جــاری بــا ا
عربســتانی قــرارداد بســت تــا 
شــاگرد اســتیون جــرارد، اســطوره 
لیورپول شــود که امســال هدایت 
الاتفــاق را بــه عهده گرفته اســت.

    شنبه    11 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7390  

متئو برتینی

مصدومیت دوباره

متئو برتینی، تنیسور ایتالیایی که در ابتدای فصل خاک بسیاری از 
تورنمنت ها را به علت مصدومیت از دست داده بود، پس از گذشت چند 
ماه از آن روزها بار دیگر مصدومیت گریبانش را گرفت. او بامداد جمعه هفته 
گذشته در رقابت های تنیس آزاد آمریکا مقابل آرتور ریندرکنش بار دیگر از 
ناحیه مچ پا مصدوم شد و از ادامه رقابت ها انصراف داد. البته باید گفت 
ریندرکنش ست اول را از برتینی برده بود و در ست دوم هم 5 بر 3 جلو بود.

کارلوس آلکاراس

صعود به دور سوم گرنداسلم آمریکا

کارلوس آلکاراس ســتاره نوظهور اســپانیایی تنیس جهان که مدافع عنوان 
قهرمانی این دوره از مســابقات گرنداســلم آمریکا اســت، بامداد جمعه در 
دور دوم مســابقات مقابــل لویــد هریــس در ســه ســت متوالــی بــه پیروزی 
رســید و به دور ســوم مســابقات صعود کرد. او طبق برنامه در دور ســوم به 
مصــاف دن اونــس آمریکایــی کــه چنــد هفته پیــش در رقابت های مســترز 

واشــنگتن به پیــروزی رســید، خواهد رفت.

دنیل مدودف

دویست و پنجاهمین پیروزی

دنیل مدودف مرد اول تنیس روسیه بامداد جمعه در ادامه رقابت های بخش 
مردان تنیس آزاد ایالات متحده در سال 2023 به مصاف کریستوفر اوکانل 
رفت و در یک بازی جذاب با نتیجه سه بر 2 مقابل این تنیسور به پیروزی 
رسید و ضمن کسب دویست و پنجاهمین پیروزی دوران حرفه ای اش در زمین 
هارد کورت به دور سوم آخرین گرنداسلم تنیس جهان در فصل 2023 صعود 

کرد. مدودف در دور سوم به مصاف سباستین بائز آرژانتینی خواهد رفت.

در سه سال گذشته داستان کیلیان 
امباپه و جدایی او از پاریس و پیوستنش 
به رئال مادرید سوژه داغ نقل و انتقالات 
تابستان بوده است. در سال 2021 
پاریس حاضر به فروش نشد، در تابستان 
2022 در حالی که انتظار می رفت او به 
صورت رایگان به رئال مادرید بپیوندد 
با تمدید تا 2024 به عاوه  بند تمدید 
اختیاری تا 2025 همه را غافلگیر کرد. اما 
در تابستان 2023 داستان کمی متفاوت 
بود، کیلیان پس از پایان فصل به صورت 
عمومی اعام کرد که می خواهد تا پایان 
قراردادش در پاریس بماند اما قصدی 
برای تمدید ندارد، همین موضوع باعث 
شد که این بازیکن فراز و نشیب های 
زیادی را در پیش فصل تجربه کند، که 
خط خوردن از اردوی ژاپن و تمرین با 

بازیکنان نامطلوب بخشی از تنبیه این 
بازیکن بود. از طرف دیگر رئال مادرید که 
نشان داده پس از اتفاقات سال گذشته 
دیگر اعتمادی به این بازیکن ندارد هیچ 
قدمی برای امباپه بر نداشت. موضع رئال 
واضح بود؛ اگر می خواهی این تابستان 
بیایی علنی اعام کن در غیر این صورت 
سال آینده رایگان بیا! فلورنتینو پرز کاماً 
نشان داده که دیگر نمی خواهد بازیچه 
امباپه شود و از طرفی تمایلی برای مذاکره 
با سران قطری پاریس نیز ندارد. حالا 
ماندن کیلیان بدون تمدید کردن به 
معنای آزاد شدن او در ژانویه و جدایی 
رایگان از پاریس خواهد بود، اتفاقی که 
خلیفی به هیچ وجه دوست ندارد رخ 
دهد! در مراسم بهترین های یوفا و در 
ساعات پایانی نقل و انتقالات خبرنگاران 
سؤالات خود را در مورد آخرین وضعیت 

امباپه از ناصر الخلیفی پرسیدند.
رئیس پاری سن ژرمن از گفت و گو با 
این بازیکن و خانواده اش به رسانه ها 
خبر داد، اما ترجیح داد در مورد تمدید 

قرارداد این بازیکن صحبتی نکند.

رئیس پاری سن  ژرمن پس از قرعه کشی 
روپا  نان ا مرحله گروهی لیگ قهرما
 RMC Sport روبه روی میکروفن های
حاضر شد و در مورد تمدید احتمالی 
ستاره اصلی خود چنین پاسخ داد: »ما 
بیش از 24 ساعت وقت داریم. کیلیان 
بازیکن پی اس جی است و هنوز بیش 
از 24 ساعت تا بسته شدن بازار نقل و 
انتقالات باقی مانده است. ما صحبت های 
بسیار خوبی با او داشته ایم. او بازیکن 
فوق العاده ای است هم به عنوان یک فرد 
و هم به عنوان یک حرفه ای. با بقیه اعضای 
خانواده اش هم صحبت کردیم. تمام 
تاشمان را خواهیم کرد که بتوانیم کارها 
را به خوبی پیش ببریم. اگر می توانیم چرا 
که نه؟ وگرنه برای هر چیزی آماده خواهیم 
بود. تمدید قرارداد؟ نمی خواهم در مورد 

آن صحبت کنم.«
ه  ول باشگا  صحبت های شخص ا
پاریسی کاماً دو پهلو بود که با توجه 
به مدت زمانی که تا پایان بازار نقل و 
انتقالات باقی مانده، شبهات زیادی را به 
وجود آورده است. با ماندن این بازیکن 

در پاریس، باشگاه باید همه کار کند که 
در طول فصل قرارداد این بازیکن تمدید 
شود، در غیر این صورت این بازیکن 
آزاد خواهد شد و می تواند با هر تیمی 
و از همه مهم تر با رئال مادرید بدون 
مشکل به توافق شخصی برسد.  در 
معرفی لوئیس انریکه به عنوان سرمربی 
جدید باشگاه، الخلیفی با لحن بسیار 
خشمگینانه ای با رسانه ها صحبت و 
تأیید کرد که امباپه یا باید تمدید کند 
یا از تیم جدا خواهد شد، قطعاً باشگاه 
به او اجازه نمی دهد بدون گذاشتن 
یک یورو در خزانه این تیم را به صورت 

رایگان در تابستان ترک کند.
از آن زمان تاکنون، اتفاقات زیادی افتاده 
است. او با نامطلوب ها تمرین کرد، به 
اردوی ژاپن نرفت، نیمار فروخته شد 
و خط حمله به طور قابل توجهی با 
فوتبالیست های در سطح جهانی مانند 
گونسالو راموس و دوست و هموطنش 

عثمان دمبله تقویت شده است.
امباپه در اولین بازی لیگ یک در ترکیب 
تیم حضور نداشت ولی با حضور در 

استادیوم و رختکن حمایت خودش از 
هم تیمی هایش را نشان داد و باعث 
شد پس از این ماجرا بخشیده شود و 
دوباره با تیم اصلی به تمرین بپردازد 

و در بازی های بعدی حضور پیدا کند.
با این حال، تغییری در شرایط باشگاه 
به وجود نیامد. آنها نمی خواهند این 
بازیکن را تابستان آینده به صورت 
رایگان از دست بدهند و از طرف دیگر 
همه چیز در دستان بازیکن است که 
با پاریسی ها تمدید کند یا خیر. به هر 
حال، به توافق رسیدن این بازیکن با رئال 
مادرید در ساعات پایانی نقل و انتقالات 
نیز بسیار سخت به نظر می رسد. امیلیو 
بوتراگنیو نیز بعد از مراسم قرعه کشی 
لیگ قهرمانان تأیید کرد که تیم آنها 
بسته شده است تا هواداران این تیم 
توقع دیگری نداشته باشند. در همین 
حال، الخلیفی که قباً با عصبانیت به 
امباپه اولتیماتوم داده بود حالا لبخند 
می زند که این یعنی یا چیزی در حومه 
پارک دو پرنس تغییر کرده و یا رئیس 
پاری سن ژرمن تغییر رویه داده است... .

2 نکته از دایموند لیگ زوریخ

رکوردها آب رفت

اولین مرحله رقابت های دایموند لیگ 
)لیگ الماس( دوومیدانی جهان پس از 
پایان مسابقات جهانی بوداپست 2023 
پنجشنبه هفته گذشته به میزبانی شهر 
زوریخ سوئیس برگزار شد.  جایی که البته 
بسیاری از قهرمانان رقابت های جهانی مانند 
کارستن وارهولم قهرمان نروژی 400 متر با 
مانع جهان به علت فاصله کم این مرحله از 
دایموند لیگ با مسابقات بوداپست در آن 
حضور نداشتند.  از سوی دیگر اما کسانی 
هم که در این مرحله حضور داشتند با افت 

شدید رکورد مواجه شده بودند. اتفاقی 
که البته دور از انتظار نبود. به عبارت 
دیگر می توان گفت دایموند لیگ زوریخ 
برای دوومیدانی کاران مطرح جهان یک 
دستگرمی بود و باید دید آنها در مرحله 
بعدی که فردا به میزبانی شهر شیامن چین 
و با حضور تمام ورزشکاران مطرح برگزار 

می شود، چه نتایجی کسب می کنند.

سقوط آزاد آرماندو
ی  ئد سو ه  پرند  ، نتیس پا و د و  ند رما آ
آمریکایی الاصل رقابت های پرش با نیزه 
در دایموند لیگ زوریخ سقوط آزاد عجیبی 
را سپری کرد. او رکورد  00/6 متر را به ثبت 
رساند. حد نصابی که برای این ماده در جهان 

فوق العاده است اما باید گفت برای آرماندو 
دوپانتیس که رکوردی زیر 6/10 در دو سال 
اخیر نداشته است، سقوط آزاد حساب 
می شود. باید توجه داشت که رقابت های 
امسال به روزهای پایانی خودش نزدیک 
می شود و برهمین اساس ورزشکاران برای 
رسیدن به جام الماس رقابت ها که یک 
هفته دیگر در آخرین مرحله ) به میزبانی 
شهر اورگان آمریکا( به برترین های هر ماده 
داده می شود، تاش می کنند. به همین 
علت ثبت یک سانتیمتر و یک ثانیه بیشتر 
روند رسیدن به این جام را تسهیل می کند.

عملکردی مطابق انتظار
ی  بت ها یی که در رقا ده ها ز ما ا یکی 

دوومیدانی شگفتی های زیادی را تجربه 
نمی کند، پرش سه گام زنان است. جایی 
که در بازی های ریو یک پرنده ونزوئایی 
به نام جولیمار روخاس در آن ظهور کرد که 
تمام مسابقات را با کسب عنوان قهرمانی 
و مدال طا ترک کرد و این روند را بعد از آن 
نیز ادامه داد.  او چند روز پیش موفق شد در 
بوداپست چهارمین مدال طای متوالی اش 
در رقابت های جهانی را کسب کند، با این 
وجود این پرنده اهل کاراکاس در دایموند 
لیگ زوریخ هم مطابق انتظار عمل کرد و 
موفق شد با ثبت حد نصاب 15/15 متر به 
مقام قهرمانی پرش سه گام زنان برسد و گام 
بلندی برای کسب جام الماس در آخرین 

مرحله مسابقات بردارد.

 zدوومیدانی

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
خبرنگار

نقطه پایان
 امباپه ماند، پاریس امیدوار به تمدید


